
4. w tym roku posiedzenie RDPP – w nowej 
przestrzeni współtworzenia
Informacje

15 kwietnia 2025 roku w Toruńskim Laboratorium Miejskim przy ul. 
Bydgoskiej 50 - 52 odbyło się czwarte w tym roku posiedzenie Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia kadencji 2023–2025. 
Rada, będąca ważnym ogniwem współpracy między organizacjami 
pozarządowymi a samorządem Torunia, tym razem spotkała się w nowej 
przestrzeni dedykowanej współtworzeniu innowacji społecznych i 
dialogowi obywatelskiemu.

W posiedzeniu Rady udział wzięli zaproszeni goście, z którymi omawiano propozycje 
wspólnych działań.

Aleksandra Rolnicka, Koordynatorka Toruńskiego Laboratorium Miejskiego 
przedstawiła możliwe obszary współpracy między miastem a organizacjami 
pozarządowymi  w nowej przestrzeni.

Jan Myrcha, Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Torunia na lata 2024–2029 
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po raz pierwszy spotkał się z członkami Rady Pożytku. Rozmawiano o 
wyzwaniach związanych z organizacją wydarzeń dla seniorów, potrzebie 
usprawnienia przepływu informacji oraz możliwościach współpracy między 
radami. Wymieniono się także kontaktami telefonicznymi i mailowymi, by 
ułatwić dalszy bieżący kontakt i koordynację działań.

Łukasz Szarszewski, Pełnomocnik Prezydenta Torunia ds. Rozwoju i Wsparcia 
Biznesu mówił o znaczeniu partnerstw międzysektorowych, a także o 
działaniach Toruńskiej Rady Rozwoju, której prace skupiają się m.in. na 
wspieraniu rozwoju gospodarczego miasta. Wspomniał, że Toruńska Rada 
Rozwoju planuje spotkanie z Radą Działalności Pożytku Publicznego, co stało 
się impulsem do zaproszenia Przewodniczącego Toruńskiej Rady Rozwoju na 
kolejne posiedzenie RDPP.

Mariusz Godlejewski, Dyrektor Biura Projektów Fundacji Studio M6, zaprosił 
toruńskie NGO do aktywnego udziału w przygotowaniach do ogólnopolskiego 
wydarzenia WymIaNNa, poświęconego innowacjom społecznym. 6. edycja 
wydarzenia odbędzie się w Toruniu w dniach 17–18 września 2025 r.

Z uwagi na wartościowe i inspirujące rozmowy z zaproszonymi gośćmi, Rada 
Działalności Pożytku Publicznego postanowiła przełożyć dyskusję nad tematami 
dotyczącymi: procesu partycypacyjnego tworzenia dokumentów kluczowych dla 
współpracy samorządu z organizacjami społecznymi oraz zasad wyboru członków 
Rady na kolejne posiedzenie zaplanowane w dniu 27 maja.

Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia pełni ważną rolę w 
reprezentowaniu interesów NGO, wspieraniu dialogu obywatelskiego oraz 
budowaniu współodpowiedzialności mieszkańców za rozwój lokalnej wspólnoty. Jej 
współpraca z Pełnomocnikami Prezydenta oraz innymi radami doradczymi to istotny 
krok ku miastu otwartemu, sprawczemu i wspólnemu. Protokoły z posiedzeń Rady 
zawierające szczegółowe informacje nt. omawianych spraw znajdują się TUTAJ.
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